
OBSAH 37/2022

KRÁLOVNA 
ALŽBĚTA II.

Velká fotogalerie
ze života panovnice 10

Jaká bude Karlova monarchie 18
Objevují se úvahy, že odchodem Alžběty II. 
je monarchie v ohrožení, které tu ještě 
nebylo /Petr Sokol

Královské fluidum v Praze 20
Vzpomínka někdejšího hradního 
mluvčího Ladislava Špačka

Mluvila jsem s královnou 22
Redaktorka Reflexu Jana Bendová měla 
tu čest a štěstí se osobně setkat 
s královnou při její návštěvě Prahy

Jedenáct let ve službách
Jejího Veličenstva 24
Dirigent Libor Pešek je nositelem 
rytířského Řádu Britského impéria
Veronika Bednářová

Busta královny, to byla fuška 28
Český sochař František Bělský 
portrétoval několik generací královské 
rodiny / Hana Benešová

REFLEXE ZE SVĚTA A Z DOMOVA 34

Rozčilení není program 38
Komentář Bohumila Pečinky

FO
TO

 R
O

I
%

;

Kdo zvítězí ve volbách? 40
Rozhovor se Stanislavem Balíkem - 
děkanem brněnské fakulty sociálních 
studií - o trendech, jež předznamenávají 
letošní komunální volby
Bohumil Pečínka

SONDA

Sami sobě Putinem 42
Nacházíme se nejen v ekonomické válce 
s putinovským Ruskem, ale i ve válce, 
kterou proti vlastnímu obyvatelstvu 
vedou klimatičtí aktivisté s politickým 
establishmentem /Pavel Páral

REPORTÁŽ

Moravská spojka 46
Aktuální silná migrační vlna uprchlíků 
ze Sýrie vede přes Česko. Začala v květnu 
a neslábne. /Adéla Knapová

ROZHOVOR

Vojtěch Dyk
Intenzívní hygiena ega 50
„Mám pocit, jako bychom potřebovali 
nějaké další národní obrození. Chybí 
tu intelektuální a zároveň duchovní 
vůdce,“ konstatuje všestranný muzikant 
a herec. / Vojtěch Rynda

LABYRINT 56

ŽIVOTNÍ STYL 62

Ä PROPOS

Od babiček pro Reflex 72
Bojujte s námi s nepřízní počasí 
i energetickou krizí. Akce Plete celé Česko 
se propojila s iniciativou Ponožky od 
babičky, která působí v rámci sdružení 
Elpida. /Martin Bartkovský


